1.) Eas vero in *Hermunduris* posuerunt non nulli Cap. III. Sect. II. Int. I. Part. I. Partic. III. §. V.

2.) Iam Cap. III. Sect. II. Int. I. Part. II. N. II. §. VIII. digitō vel vt monstrat.

3.) De quo Cap. III. Sect. I. Int. I. Part I. §. III.

4.) Cuius adpellationis rationem dedimus peculiari libello, qui inscribitur Vnde Curia cognominatur Regnitiana, anno 1515 CCXXXVIII.

◆ ◆ ◆

lum promte reddiderunt, sed et filo et sermone mutuo applicauerunt. Ultimus quidem ludum literarium cum scriptorio commutabit. Id omne Deus bene vertat.

CAROLVS GOTTLLOB HASS medius ex tribus fratrum, qui post sollennem Curiani lustrationem anno ccccclxli, huius primitiae, quo numero ternario tribus ordinibus haud facile obtulerit patrum quis. Vir enim Praenobilissimus Iurisque Consultissimus Georgius Michael non ignarus disciplinae, qua in decus gentis suae de Curia iam dudum optime meritae adoleuerat, ex foro Weidenfi Saxonum vel ut postliminio rediens nihil prius habebat suorum amantissimus, quam in patrium gymnasium deducere filios, quorum ultimum proxime comitem dabit. Iste, qui anno cccclxvii, in Martinalibus homines ad optimam scientiam a religione manu quasi duci oratione vernacula ad leges metricas composita, anno insequenti in nominalibus DIVI PRINCIPIS, an animi imperantium ianua numi eorum, inquisuit metro soluta Romana priscae indolis, qua iam ex se capiet argumentum docendi, quo diutius gens alicuius alicubi floruerit, eo pluris sua referre, ibi cuncta peristare farta teatique, quo anhelauit per proximum semestre egregius gregis scholasticae dux.

IOANNES HENRICVS TROETSCHER, ex quo Parens Vir Praenobilissimus Iurisque Consultissimus Christianus Philippus Serenissimo Principi Oholtsbaculmbacensi a secretis atque Splendidissimi Curianaे prouinciae tribunalis Commentariensis Adsiduus hunc filiorum suorum natu minimum, vt antea binos maiores, athenaeo patrio formandum tradidit, illum Hasium, quem huc secutus erat, sequebatur amico virtutis modestiaeque certamine adeo, vt ne quidem in publicum doctorum confessum prodeuntem desereret. Sic primum Lutherana de repurgata doctrina Christiana merita cantabat vernacula, sic deinde Latina oratione, an commodum sit de re numaria saepius disserere, inquirebat, sic iam iterum Teuto poeta canet laudes unico ac vero Deo, qui PRINCIPEM AEQVISSIMVM, quem seruet diutissime, concusfae dedit patriae.

H h h

CHRISTIANUS

{ } { } { }

**CHRISTOPHORVS PETRVS TAVBER** a Patre Ioanne Andrea Curiana militiae Optione Strenuo illis quidem anno serius Musarum orgiis initabatur, contendebat tamen omnibus animi nenuis atque facultatibus, vt eosdem in itinere ad Parnassum virtutis via grasantes consequeretur, atque iis cum progressus faceret aequos in studiis, quod bene cesit. Nec auelli se passus est, quandoque illi ad rostra excenderent, ostendens semel religionem et naturalem et reuelatam esse, iterum, vtile esse aliquoties de eadem re dicere, nunc, quanta caro atque diligentia verbi diuini praecogniti adhibenda, vi ne Principum dignitati quidquam derogasse, neque tamen in adulacionem et adsentationem indecoram labi videatur, iam quidem atque primum ad Latii, secundo ad Teutoniae genium.

**PETRVS ABRAHAM HOENICA** Patre Ioanne Georgio, quem ex grauiori morbo superiori anno dolet amisum, Probo Ciue decem fere abhinc annis parario vel vt in gratiam rediit cum Musis, quas olim unus eius gentis coluerat, haud inuita Minerua. Incurrit autem cum ipsis tribus quasi in quadrigarum curriculum, atque et iam coram proceribus soli natalis cum de insatiabili veri videndi cupiditate, tum an memoriam Principum quidnam moneta constantius seruer, iam metam adsecutus rem sacram facientis ante omnia esse salutem Principis a summo Nume exorare. Fiet hoc, aequa ac prius factum, profla Germanica, medium vero siebat vorfa Romana,

**JOANNES GOTTLÖB TEMLICH** Caroli Friderici, dum viueret, ab actis Aschensis fori Consultissimi filius natu minor fere per sexennium modestiae et pietatis laudem sibi comparauit. intra biennium, quo in subfelliis superioris auditorii versatus fuit, religiones Christianae purgationem diuinum opus esse adseruit carmine Germanico, vt nunc vota peregrini pro Principe alieno minus esse suspecta.

**JOANNES WILHELM VOGEL** a Iacobo Alexandro Viro Nobilissimo Procuratore Illustrissimi Comitis de Schoenburg Schwarzenbaci ad Salam Indefesso, qui sumtui non parcens ylla in regnatum

◆ ◆ ◆

gnatum unicum anno CICICCLXVI, tempore auctumni ad Curiam adduxit, iam, ut ei adsit in obeunda re sua, reuocatus petit, vt post illos publice testaretur animum praedicantem discendi occasionem, quae in gymnasio datur, adolescentibus ad disciplinarum penetralia haud aspirantibus, pedestri sermone eoque Teutonicō, quali in ciues primi ordinis superiori anno cooptatus exposuit, auctoritati Principum ac satui rerum publicarum valde aduersari quaedam Tiberinorum principiorum.

Qui autem coierint, vt in hunc diem de symbolis esent, eos it rogatum Rector, velint de arca sua haud grauatum comportare, quos studii numarii Brandenburgici iuuandi causa oculis frui auet: numos Alberti Teutonum Achillis, Ioannis Georgii, Ioachimi Friderici S. R. I. Septemvirorum atque eorumdem Augustae prosapiae, qui nobis propiores Brandenburgicoculmbacensium Christiani et Georgii Wilhelmi maioris moduli pariter ac Georgi Friderici Caroli, huiusque ac filii successoris Friderici aureos in eorum homagium, et grosos Baierendorfi, Crusiae, Culmbaci, Curiae, Lauensteinii, Lichtenbergae, Ludowicopoli, Neostadii, Pognitii anno 1622. percusos. Hoc enim pacto omnium optime in medium consulitur, vt consulet pro viribus, qui tum de more faciet missionem eorum, qui eam efflagitarunt.

Yb 4473

KD 18